МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2006                                                                                                                         № 76

с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской области

О Положении о налоге

 на имущество физических лиц

             В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,
                              Совет Кожевниковского сельского поселения решил:
1. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Кожевниковское сельское поселение согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.   Настоящее решение вступает в силу 1 января 2007 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию   Совета по экономике, финансам и социальным вопросам.

Глава Кожевниковского

сельского поселения                                                                                              А.А.Малолетко

Приложение

 к решению Совета

Кожевниковского сельского поселения

 От 30.10.2006 №76

ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на имущество физических лиц

на территории муниципального образования Кожевниковское сельское поселение

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьей 24 Устава Кожевниковского сельского поселения.

2. Настоящее Положение вводит в действие, прекращает действие на территории муниципального образования Кожевниковское сельское поселение налога на имущество физических лиц, обязательного к уплате на данной территории. Положение определяет установление налоговых ставок, порядок и сроки уплаты налога.

3. Плательщиками налога на имущество физических лиц признаются физические лица – собственники имущества, являющегося объектом налогообложения.

4. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования Кожевниковское сельское поселение.

5. Для уплаты налога на имущество физических лиц в соответствии с действующим законодательством налоговым периодом признается календарный год.

6. Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости решением Совета Кожевниковского сельского поселения на очередной календарный год.

7. С целью налогообложения применяются коэффициенты пересчета восстановительной стоимости строений, сооружений, принадлежащих физическим лицам на праве собственности, установленные Администрацией Томской области.

8. Порядок исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц осуществляется в соответствии со статьей 5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

9. Для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся в соответствии с настоящим Положением объектом налогообложения, на территории муниципального образования в полном объеме действуют льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

10. При возникновении права на льготу в течение налогового периода перерасчет налога производится с месяца, в котором возникло это права.

В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налога перерасчет суммы налога производится не более чем за три года по письменному заявлению плательщика налога.

11. Уплата налога производится плательщиками налога равными долями в два срока – не позднее 15 октября и 15 ноября.

12. Ответственность за полноту и своевременность внесения налога в местный бюджет возлагается на плательщика налога.